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Preisliste 
 

 Dauer Preis** 

Erstgespräch (30 Min) Kostenlos 

Einzelsupervision  
(mind. 2 EH) (45 Min) ab 100 € 

Teamsupervision  
(mind. 2 EH) (45 Min) ab 120 € 

Interkulturelles Coaching (60 Min) ab 120 € 

Führungskräftecoaching  (60 Min) ab 140 € 

Seminar halbtags (4 Std.) ab 500 € 

Teamentwicklungstag (8 Std.) ab 800 € 

Seminar ganztags (8 Std.) ab 1.000 € 

Vorträge & Workshops (4 Std.) ab 450 € 

Organisationsentwicklung Individuelle Vereinbarung 

 
 

Die Rahmenbedingungen 
 
Kontinuierliche Weiterentwicklung:  
Nach einer gegenseitigen Kennenlernphase zwischen Ihnen und mir sind langfristige 
und kontinuierliche Supervisionskontrakte unerlässlich, um gründlich arbeiten zu 
können. Eine einzelne Supervisionssitzung dauert mindestens 1,5 Stunden und sollte 
erfahrungsgemäß alle 2 bis 4 Wochen stattfinden. Bei längeren Intervallen geht der 
Kontext verloren, und der Druck zur Lösungsfindung pro Sitzung kann sich negativ 
auswirken.  
 
Terminabsagen:  
Bitte informieren Sie mich rechtzeitig, falls Sie einen Termin nicht wahrnehmen können. 
Terminabsagen bis zu 48 Stunden vor Beginn der Sitzung sind kostenfrei möglich. 
Terminabsagen nach Ablauf dieser Frist erfordern eine volle Gebühr. 
 
**Aufpreis:  
Für jede zusätzliche angefangene 15-minütige Einheit in Supervision oder Coaching 
berechne ich einen Aufpreis von 30 €.  
 
Fahrtkosten:  
Bei Fahrtaufwand wird das gesetzliche Kilometergeld in Höhe von 0,42 € pro 
gefahrenen Kilometer verrechnet.  
 
 
 


